pecuniam nepos ne quaesit quidem 5 μακάριόν ἐστι
 μάλλον διδόναι ἢ λαμβάνειν Christo adsignata uox in actis
 apostol. 20, 35 (similia plura Bernaysius me monuit prae-
 bere Fabricium in codice apocrypho NT I p. 322 et 323).
 etiam Libanius epist. 1401 διδούς ἤδιον ἢ λαμβάνων

266

Vndis cyaneis donum placauit fecit

Contuccius blandas per aquas aram uenerandam.
 hinc oritur pergitque fluens, deinde occidet in se
 ripai mox uiridis renouantibus inclita Nymphis.

5 numine fontigeno grates ex undique soluens
 sospes cum comites praestat renouante liquore.

CIL. VI 555 descr. Henzen. AL. Burmanni I 83, Meyer
 625 Romae ad Appiam, iam in museo Capitolino. nu-
 meri pro sermonis barbarie satis culti et si proprium no-
 men exceperis, nusquam uitati. principia uersuum 3 5 6
 maiusculis litteris distincta

1 *Cyaneis* nomen fuisse undis credunt, fortasse recte,
 quamquam fons Caeruleus a Frontino, aqua Caerulea a
 Polemio aliisque commemorata defluebat in Claudiam ne-
 que *in se occidebat* 2 uidetur se scriptor captum signi-
 ficare aquarum blanditiis 3 deest subiectum *aqua* uel
unda uel *Cyane*, eius in uicem *inclita* cessit. *occidit* edi-
 tum est a Ferretio mus. lapid. p. 32, ara quod habet tan-
 tidem est 4 *ripai* in marmore apparuit, durior autem
 genetius hic siue ad *inclita* refertur (*inclita leti Lucretia*
 Silius) siue copulatur cum *Nymphis* 5 *numine fontigeno*
 noli pro ablatiuis habere et tamquam epexegesis prio-
 ribus adtribuere, datiui enim sunt: *numini* fontis *grates*
soluens Contuccius *praestat*. uirgines *fontigenas* Martianus
 Capella dixit, cf. *omnigenus*. tum *ex undique* ut *de intus*
 uel *in obuiam* apud ecclesiasticos legitur, apud antiquos
exinde, nisi per tmesin ita diremptum est *exsoluens undi-*
que 6 sic in muris Pompeianis *cum discentes suos* uel
cum sodales (CIL. IV p. 259). salutem iste liquori acceptam
 rettulit, qualis perpetua fere laus est in lauacris (*hic seni-*
bus uirtus renouatur anhelis AL. Riesii 211 al.) longe
 aliter Hauptius sententiam uersuum 3 et sequentium ita
 enarrauit: hinc fluens i. riuus oritur pergitque, deinde sub
 terram occidet, mox resurgens grates undique exsoluens

Nymphis quae numine fontigeno uiridis ripae inclyta i.
 praestantiam et splendorem renouant i. faciunt ut rursus
 sub diu et inter uirides ripas fluat, cum ipse sospes et quasi
 ab inferis reductus comites i. iter in ripa persequentes sos-
 pites praestat et liquore suo recreat

267

Limen ad hoc, populi, persoluite uota Tonanti.

CIL. IX 1548, IRN. 1375. AL. Meyeri 579 Bene-
 uenti fertur extitisse sub bucranio. *populi* pluralis non re-
 dolet antiquam gentilitatem alique uersus plures tradide-
 runt illi adiunctos *sed mea Parnassi percipe uota deus, tu*
defende caput durantis tegmine lauri: sic ego nec tonitru
nec metuumque Iouem quorum nulla est fides antiquitati

268

. . . t]angebatur cura ueh[endi

CIL. X 1863 Puteolis, nunc Neapoli. in epistyllo
 magno fortasse uouit aliquis aediculam *per mare*
cum me angebat cura uehentem (Licentius carminis ad Au-
 gustinum u. 22 *curis grauioribus angor*), at potest etiam
tangebatur fuisse et ad fatalia spectans titulus (Aen. XII 933)
 <nunc demum dum typos emaculo, animaduerti fragmen-
 tum esse carminis 279 uersus 7, illud opinor quod teste
 Zoega Velitras peruenerat in museum Borgianum>

--

269

Terminus hic custos man]eo pede claudus ut[r]oque
 hort]i diu[it]is. a]t procul hinc reg[e p]laustra, bubule[e].
 quod si fort[e t]uus non me uitauerit axis,
 excutiere rotis [e]t tractus ut He[c]tor Home[ri]
 :debilior nobis i[n]ter tua plaustra iacebis.

Bormann inscr. lat. nou. p. 3 cuius supplementa sum-
 mam carminis et argumentum scite explicuerant. dedit
 enim u. 1 *en hic immotus maneo*, 2 *hortorum deus at*, 3 *sin*
tuus incautus, 4 *ipse rues praeceps et*, 5 *a bobus propriis*
inter. uerba autem ipsa inde a u. 2 plurima recuperauimus

inuento nouo eiusdem cippi fragmento apud portam S. Pauli (Notizie d. scavi 1888 p. 569 descr. Gatti) quod copulatum olim fuisse cum illo quod in Vaticano extat Huelsen perspexit Romae. *i* et *t* litterae difficile discernuntur

1 lapidi terminali haec inscriptio magis quam Priapi Siluanique signis conuenit. Terminum hermae specie figuratum nummi ostendunt. facete scriptum de eo deo aenigma Gellius seruauit XII 6, ne perhorruisse facetias Terminum putes cultoresue eius 2 ..*idiu*.. lapis, suppl. Huelsen. *Terminus hic etsi sedeo-uis mihi diuina est* proponit Leo

270

Vidi pyramidas sine te, dulcissime frater,
et tibi quod potui, lacrimas hic maesta profudi
et nostri memorem luctus hanc sculpo querelam.
sic nomen Decimi Gentiani pyramide alta
5 pontificis comitisque tuis, Traiane, triumphis
lustra[que] sex intra censoris consulis exst[et].

Friedlaender progr. Regimont. anni 1869 m. Aprilis, CIL. III 21 et p. 967, suppl. 6625, ex uetusto Boldenseli apographo unde cetera propagata sunt. deprauatam maxime uersus 6 memoriam iure queritur Letronnius inscr. Aegypt. II 517 in pyramide Memphitica. carmen esse integrum uidetur, adiectum fuisse extra carmen sororis nomen. Traiani triumphus alter in annum 106 incidit